
— 12531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach
(Dz.U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 ze zmianami), po
zasiêgniêciu opinii Pañstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w �rodzie Wielkopolskiej, Rada Miejska w �ro-
dzie Wielkopolskiej uchwala, co nastêpuje:

§1. Szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie Gminy �roda Wielkopolska okre�lone zostaj¹ w
�Regulaminie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy �roda Wielkopolska� zwanym dalej Regulaminem,
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

2712

UCHWA£A Nr VIII/110/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 28 czerwca 2007 roku

w sprawie Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy �roda Wielkopolska.

§2. Bie¿¹ce prowadzenie kontroli w zakresie realizacji
postanowieñ Regulaminu powierza siê Stra¿y Miejskiej w
�rodzie Wielkopolskiej.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§4. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej Uchwa³y traci moc
Uchwa³a nr XXXIV/435/2006 Rady Miejskiej w �rodzie Wiel-
kopolskiej z dnia 9 lutego 2006 roku w sprawie Regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy �roda
Wielkopolska.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr VIII/110/2007

Rady Miejskiej w �rodzie Wielkopolskiej
z dnia 28 czerwca 2007 roku

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY �RODA WIELKOPOLSKA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Gminy �roda Wielkopolska, a w szcze-
gólno�ci:

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie nieruchomo�ci;

2) rodzaje i minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych;

3) czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komunal-
nych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci oraz
terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego;

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów;

5) inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu gospodar-
ki odpadami;

6) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe;

7) wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej;

8) zasady wyznaczenia obszarów podlegaj¹cych obowi¹zko-
wej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) burmistrzu miasta � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza
Miasta �roda Wielkopolska,

2) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 13
wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami);

3) nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie z art.
46 §1 kodeksu cywilnego, czê�æ powierzchni ziemi stano-
wi¹c¹ odrêbny przedmiot w³asno�ci, jak równie¿ budynki
trwale z gruntem zwi¹zane lub czê�æ takich budynków;

4) w³a�cicielach nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych, oraz
jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo-
�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty
w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹ maj¹ce realizowaæ obowi¹zki
w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku, przy czym:

Poz. 2712



— 12532 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

a) na terenie budowy wykonywanie obowi¹zków w³a�ci-
ciela nieruchomo�ci nale¿y do wykonawcy robót bu-
dowlanych;

b) na drogach publicznych obowi¹zki utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku, a tak¿e zbieranie i pozbywanie siê
odpadów zgromadzonych w urz¹dzeniach do tego
przeznaczonych oraz utrzymanie tych urz¹dzeñ w od-
powiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i tech-
nicznym, pozbywanie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ uprz¹tniêtych z chodników przez w³a-
�cicieli nieruchomo�ci przyleg³ych do drogi publicznej,
uprz¹tniecie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli zarz¹d drogi pobie-
ra op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojazdów na
takim chodniku, nale¿¹ do zarz¹du drogi;

c) na terenach pozosta³ych obowi¹zki utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku nale¿¹ do gminy, do obowi¹zków gminy
nale¿y tak¿e uprz¹tniecie i pozbycie siê b³ota, �niegu,
lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli gmina
pobiera op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojaz-
dów samochodowych na takim chodniku oraz zbiera-
nie i pozbycie siê odpadów zgromadzonych w urz¹dze-
niach do tego przeznaczonych umieszczonych na tym
chodniku i utrzymanie tych urz¹dzeñ w odpowiednim
stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym;

5) umowach � nale¿y przez to rozumieæ umowy, rozumiane
zgodnie z tre�ci¹ art. 6. ust. 1 ustawy, podpisane z
podmiotem uprawnionym przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci oraz najemców/w³a�cicieli lokali;

6) górnych stawkach op³at � nale¿y przez to rozumieæ zgodne
z tre�ci¹ art. 6 ust. 2. ustawy górne stawki op³at ponoszo-
nych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci lub najemców/w³a-
�cicieli lokali za us³ugi, podmiotów uprawnionych, w
zakresie pozbywania siê zebranych na terenie nierucho-
mo�ci odpadów komunalnych oraz nieczysto�ci ciek³ych;

7) odpadach komunalnych � nale¿y przez to rozumieæ odpa-
dy powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, a tak¿e
odpady niezawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych pocho-
dz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu
na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów
powstaj¹cych w gospodarstwach domowych;

8) odpadach wielkogabarytowych � nale¿y przez to rozumieæ
jeden ze strumieni odpadów komunalnych wymienionych
w KPGO, charakteryzuj¹cy siê tym, ¿e jego sk³adniki, ze
wzglêdu na swoje rozmiary i masê, nie mog¹ byæ umiesz-
czone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych;

9) odpadach ulegaj¹cych biodegradacji � nale¿y przez to
rozumieæ odpady kuchenne, odpady zielone, papier i
makulaturê nieopakowaniowe, opakowania z papieru i
tektury, tekstylia, oraz czê�æ, z drewna, odpadów wielko-
gabarytowych i budowlanych, wymienione w KPGO po-
�ród 18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady komunalne;

10) odpadach zielonych � nale¿y przez to rozumieæ frakcjê
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych w
wyniku pielêgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych;

11) odpadach opakowaniowych � nale¿y przez to rozumieæ
opakowania z papieru i tektury, opakowania wielomateria-
³owe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze
szk³a, opakowania z blachy stalowej i opakowania z alu-
minium, wymienione w KPGO po�ród 18 strumieni sk³a-
daj¹cych siê na odpady komunalne;

12) odpadach budowlanych � rozumie siê przez to frakcje
odpadów pochodz¹cych z remontów i budów wymienion¹
w KPGO po�ród 18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady
komunalne;

13) odpadach niebezpiecznych � rozumie siê przez to frakcjê
odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o odpa-
dach, wymienion¹ w KPGO po�ród 18 strumieni sk³ada-
j¹cych siê na odpady komunalne, a wiec np.: baterie,
akumulatory, �wietlówki, resztki farb, lakierów, rozpusz-
czalników, �rodków do impregnacji drewna, olejów mine-
ralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po
�rodkach ochrony ro�lin i nawozach, opakowania po ae-
rozolach, zu¿yte opatrunki. Zgodnie z zapisami KPGO,
jednostkami wdra¿aj¹cymi system gospodarki przetermi-
nowanymi �rodkami farmaceutycznymi s¹ gminy;

14) nieczysto�ciach ciek³ych � nale¿y przez to rozumieæ �cieki
gromadzone przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych;

15) zbiornikach bezodp³ywowych � nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstania;

16) stacjach zlewnych � nale¿y przez to rozumieæ instalacje i
urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków s³u¿¹ce do przyj-
mowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami
asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;

17) harmonogramie � nale¿y przez to rozumieæ harmonogram
odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy �roda
Wielkopolska;

18) podmiotach uprawnionych � nale¿y przez to rozumieæ
przedsiêbiorstwa bêd¹ce gminnymi jednostkami organi-
zacyjnymi lub podmiotami posiadaj¹cymi wydane przez
burmistrza miasta, organ wykonawczy jednostki pomoc-
niczej lub organ jednostki albo podmiotu, o którym mowa
w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym, wa¿ne zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci
w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci,

b) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu
nieczysto�ci ciek³ych,

c) ochrony przed bezdomnymi zwierzêtami,

d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierz¹t,
a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok zwierzêcych i ich
czê�ci;

e) zbierania lub przetwarzania zu¿ytego sprzêtu;

19) zbieraj¹cym zu¿yty sprzêt � nale¿y przez to rozumieæ
prowadz¹cego punkt zbierania zu¿ytego sprzêtu, w tym
sprzedawcê detalicznego i sprzedawcê hurtowego, oraz

Poz. 2712



— 12533 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

gminn¹ jednostkê organizacyjn¹ prowadz¹c¹ dzia³alno�æ
w zakresie odbierania odpadów komunalnych i przedsiê-
biorcê posiadaj¹cego zezwolenie na prowadzenie dzia³al-
no�ci w zakresie odbierania odpadów komunalnych;

20) przetwarzaniu zu¿ytego sprzêtu - nale¿y przez to rozumieæ
wszystkie czynno�ci podejmowane po przekazaniu zu¿yte-
go sprzêtu do przedsiêbiorcy prowadz¹cego zak³ad prze-
twarzania w celu demonta¿u obejmuj¹cego usuniêcie z
tego sprzêtu sk³adników niebezpiecznych, materia³ów i
czê�ci sk³adowych, okre�lonych w za³¹czniku nr 2 do
ustawy o zu¿ytym sprzêcie elektrycznym i elektronicznym,
pociêcie oraz przygotowanie do odzysku lub unieszkodli-
wiania;

21) zabudowie wielorodzinnej � nale¿y przez to rozumieæ
zabudowê budynkami wielomieszkaniowymi i wieloloka-
lowymi, o wielu wej�ciach, licz¹cymi wiêcej ni¿ trzy kon-
dygnacje mieszkalne (parter, pierwsze i drugie piêtro),
które mog¹ byæ po³¹czone ze sob¹ i w ten sposób tworzyæ
zabudowê z wieloma wej�ciami

22) zabudowie jednorodzinnej � nale¿y przez to rozumieæ
jeden budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespó³ ta-
kich budynków, wraz budynkami gara¿owymi i gospodar-
czymi;

23) chowie zwierz¹t � rozumie siê przez to wszelkie formy
posiadania zwierz¹t gospodarskich bez wzglêdu na tytu³
prawny oraz sposób ich utrzymywania i u¿ytkowania;

24) zwierzêtach domowych � nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem w jego
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymy-
wane przez cz³owieka w charakterze jego towarzysza, a w
szczególno�ci: psy, koty, ptaki egzotyczne, chomiki, �winki
morskie, ryby i ¿ó³wie hodowane w akwarium oraz inne
zwierzêta uznane za nadaj¹ce siê do trzymania w miesz-
kaniach w celach niehodowlanych;

25) zwierzêtach gospodarskich � nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta utrzymywane w celach hodowlanych i produk-
cyjnych, a w szczególno�ci: konie, byd³o, �winie, owce,
kozy, kury, kaczki, gêsi, go³êbie, indyki, perliczki, strusie,
króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby hodowlane,
pszczo³y oraz inne zwierzêta w rozumieniu przepisów o
organizacji hodowli i rozrodzie zwierz¹t gospodarskich;

26) zwierzêtach bezdomnych - nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹ka³y
siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka, a nie ma
mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby, pod
której opieka trwale pozostawa³y;

27) zu¿ytym sprzêcie elektrycznym i elektronicznym � nale¿y
przez to rozumieæ zu¿yty sprzêt stanowi¹cy odpady w
rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251),

28) KPGO � nale¿y przez to rozumieæ �Krajowy plan gospodar-
ki odpadami 2010� uchwalony uchwa³¹ Rady Ministrów
Nr 233 z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie �Krajowego
planu gospodarki odpadami 2010� (M. P. Nr 90 poz. 946).

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci.

Obowi¹zki i prawa w³a�cicieli nieruchomo�ci.

§3. W³a�ciciele nieruchomo�ci oraz najemcy/w³a�ciciele
lokali zapewniaj¹ utrzymanie czysto�ci i porz¹dku na terenie
nieruchomo�ci poprzez:

1) utrzymywanie urz¹dzeñ opisanych w Rozdziale III, s³u¿¹-
cych do zbierania odpadów, w odpowiednim stanie sani-
tarnym, porz¹dkowym i technicznym;

2) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanaliza-
cyjnej lub, wyposa¿enie nieruchomo�ci w zbiornik bezod-
p³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub przydomow¹ oczysz-
czalnie �cieków bytowych, spe³niaj¹ce wymagania okre-
�lone w przepisach odrêbnych tylko w przypadku, gdy
budowa sieci jest technicznie lub ekonomicznie nieuza-
sadniona, a fakt ten ma swoje odzwierciedlenie w studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy oraz w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego, o ile taki zosta³ opracowany oraz w
wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodo-
ci¹gowych i urz¹dzeñ kanalizacyjnych;

3) przy³¹czenie nieruchomo�ci do nowej sieci kanalizacyjnej
w terminie 9 miesiêcy od dnia przekazania jej do eksplo-
atacji;

4) gromadzenie nieczysto�ci ciek³ych w szczelnych zbiorni-
kach bezodp³ywowych w przypadku braku kolektora sani-
tarnego;

5) oddzielne gromadzenie �cieków bytowych i gnojówki oraz
gnojowicy;

6) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania do
odbioru nastêpuj¹cych strumieni odpadów komunalnych:

a) odpadów kuchennych, z tym ¿e:

- na terenach o zabudowie jednorodzinnej odpady
kuchenne mog¹ byæ kompostowane w przydomo-
wych kompostownikach;

- na terenach o zabudowie wielorodzinnej odpady
kuchenne mog¹ byæ kompostowane - po urucho-
mieniu ich odbioru;

b) odpadów opakowaniowych: papieru, tektury, teksty-
liów, tworzyw sztucznych i szk³a, z tym ¿e odpady te
odbierane bêd¹:

- na obszarach wiejskich � w cyklu minimum dwu-
miesiêcznym,

- w mie�cie � w cyklu minimum miesiêcznym;

w³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek, przed od-
daniem opakowañ do selektywnej zbiórki oczy�ciæ je z
resztek zawarto�ci;

c) odpadów niebezpiecznych, które po uruchomieniu ich
odbioru bêd¹ odbierane w cyklu miesiêcznym w wy-
znaczonych punktach;

Poz. 2712



— 12534 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

d) odpadów wielkogabarytowych, które odbierane bêd¹
dwa razy w roku w podanym przez Gminê terminie;

e) odpadów budowlanych, które odbierane bêd¹ na indy-
widualne zg³oszenie;

f) odpadów zielonych z pielêgnacji ogrodów, które bêd¹
odbierane na indywidualne zg³oszenie po uruchomie-
niu ich odbioru na warunkach okre�lonych przez Gminê;

g) odpadów nieselekcjonowanych, które odbierane bêd¹
w cyklu dwutygodniowym;

h) zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego, któ-
ry zbierany bêdzie przez prowadz¹cego punkt zbierana
zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego, w
tym:

- sprzêt ma³ogabarytowy � indywidualnie dostarcza-
ny do punktów zbierania;

- sprzêt wielkogabarytowy - odbierane s¹ na indywi-
dualne zg³oszenie;

7) zbieranie w pojemnikach o wielko�ci uzale¿nionej od
liczby mieszkañców nieruchomo�ci odpadów niepodlega-
j¹cych selekcji, a wiêc:

a) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych,

b) szk³a nieopakowaniowego,

c) odpadów mineralnych,

d) drobnej frakcji popio³owej,

e) innych strumieni odpadów zmieszanych;

8) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozosta-
³ych zmieszanych podmiotowi uprawnionemu do odbioru,
w terminach wyznaczonych harmonogramem okre�lo-
nym przez przewo�nika;

9) uprz¹tanie z powierzchni nieruchomo�ci i z wnêtrza bu-
dynków ka¿dej substancji lub przedmiotu nale¿¹cych do
jednej z kategorii okre�lonych w za³¹czniku nr 1 do ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr
39, poz. 251), których posiadacz pozbywa siê, zamierza siê
pozbyæ lub do ich pozbycia siê jest obowi¹zany i przeka-
zywanie ich podmiotowi uprawnionemu;

10) usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
mechanicznych;

11) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmy-
wanie, itp., zanieczyszczeñ z terenu nieruchomo�ci i utrzy-
manie ich nale¿ytego stanu sanitarno-higienicznego;

12) usuwanie poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmywanie, ma-
lowanie, itp., zanieczyszczeñ z powierzchni posadzek,
pod³óg, �cian i stropów przeznaczonych do wspólnego
u¿ytkowania pomieszczeñ budynków wielolokalowych, np.
sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzie-
nek okien piwnicznych, rur spustowych rynien z kratkami
do czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich nale¿yte-
go stanu sanitarno-higienicznego;

13) pielêgnacjê i utrzymywanie estetycznego wygl¹du ogro-
dów jordanowskich, terenów zielonych, ogrodów, kwiet-

ników, klombów, zarówno komunalnych jak bêd¹cych
w³asno�ci¹ osób fizycznych i prawnych;

14) utrzymywanie w nale¿ytym stanie sanitarnym altan oraz
innych pomieszczeñ, mieszcz¹cych urz¹dzenia na odpady;

15) uprz¹tanie niezw³ocznie po opadach atmosferycznych z
terenu nieruchomo�ci wystêpuj¹cych w zabudowie wielo-
rodzinnej i po³o¿onych wzd³u¿ ulicy: b³ota, �niegu, lodu i
innych zanieczyszczeñ z powierzchni chodników, przej�æ,
podwórzy, bram i innych czê�ci nieruchomo�ci przezna-
czonych do ruchu mieszkañców � w celu usuniêcia �lisko-
�ci nawierzchni wymienione czê�ci nieruchomo�ci w³a�ci-
ciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany dodatkowo posypaæ
piaskiem;

16) z³o¿enie uprz¹tniêtego b³ota, �niegu, lodu lub innych
zanieczyszczeñ (w tym piasku w punkcie poprzednim)
zarówno z czê�ci nieruchomo�ci wymienionej w punkcie
15, jak i pochodz¹cych z chodnika, o którym mowa w art.
5 ust. 1 pkt 4 Ustawy na skraju chodnika w taki sposób,
aby mog³y je sprz¹taæ s³u¿by utrzymuj¹ce w stanie czysto-
�ci jezdnie;

17) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych czê�ci
nieruchomo�ci;

18) usuwanie ze �cian budynków, ogrodzeñ i innych obiek-
tów, og³oszeñ, plakatów, napisów, rysunków itp., umiesz-
czonych tam bez zachowania trybu przewidzianego prze-
pisami prawa;

19) umieszczanie plakatów, reklam, og³oszeñ, nekrologów na
urz¹dzeniach do tego celu przeznaczonych;

20) oznaczenie nieruchomo�ci przez umieszczenie w widocz-
nym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z numerem
porz¹dkowym nieruchomo�ci, oraz zadbanie o ich este-
tyczny i czytelny wygl¹d;

21) umieszczenie w budynkach wielolokalowych, w pobli¿u
wej�cia, tablic zawieraj¹cych nastêpuj¹ce informacje:

a) imiê i nazwisko lub nazwê i siedzibê w³a�ciciela lub
zarz¹dcy nieruchomo�ci,

b) imiê i nazwisko i adres osoby b¹d� adres podmiotu
wykonuj¹cego czynno�ci w zakresie utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci,

c) regulamin porz¹dkowy,

d) spis adresów i telefonów alarmowych, w szczególno-
�ci: stra¿y po¿arnej, pogotowia ratunkowego, policji,
stra¿y gminnej, pogotowia wodoci¹gowo � kanaliza-
cyjnego, pogotowia gazowego;

22) utrzymywanie nieruchomo�ci niezabudowanych w stanie
wolnym od zachwaszczenia;

23) utrzymywanie lasów w stanie zgodnym z ich planami
urz¹dzania;

24) utrzymywanie w stanie wolnym od za�miecenia wód
powierzchniowych i ich najbli¿szego otoczenia;

25) niezw³oczne usuwanie z terenu nieruchomo�ci materia³u
rozbiórkowego i resztek materia³ów budowlanych, po-

Poz. 2712



— 12535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

wsta³ych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budyn-
ków;

26) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wy³¹cz-
nie w miejscach dozwolonych, a wiêc:

a) na terenie nieruchomo�ci nies³u¿¹cej do u¿ytku pu-
blicznego, z zachowaniem warunków:

- mycie pojazdów odbywa siê na terenie utwardzo-
nym;

- powstaj¹ce �cieki odprowadzane s¹ do kanalizacji
sanitarnej lub gromadzone w sposób umo¿liwiaj¹-
cy ich usuniecie zgodnie z przepisami o utrzymaniu
czysto�ci i porz¹dku w gminach;

- powstaj¹ce �cieki nie mog¹ byæ odprowadzane
bezpo�rednio do zbiorników wodnych lub do ziemi,

b) na terenach s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego tylko w
miejscach do tego przygotowanych i specjalnie ozna-
czonych;

27) naprawy pojazdów, zwi¹zane z ich bie¿¹c¹ eksploatacj¹,
mog¹ byæ przeprowadzane w obrêbie nieruchomo�ci,
je¿eli nie spowoduj¹ zanieczyszczenia wód i gleby oraz
uci¹¿liwo�ci dla s¹siadów;

28) gromadzenie obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach spe³niaj¹-
cych wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o
nawozach i nawo¿eniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89, poz. 991 ze
zmianami), czyli na pod³o¿u utwardzonym i uszczelnio-
nym odpowiednimi p³ytami i w zbiornikach na odchody o
pojemno�ci umo¿liwiaj¹cej przechowywanie ich przez
wymagany przepisami okres;

29) stosowanie obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
zgodnie z przepisami wymienionymi w punkcie 28;

30) coroczn¹ wymianê piasku w piaskownicach zlokalizowa-
nych na terenach publicznie dostêpnych; w miarê mo¿li-
wo�ci zabezpieczaj¹c piaskownicê przed dostêpem zwie-
rz¹t;

31) umieszczanie na terenach publicznie dostêpnych, a wiêc
w parkach, na targowiskach, placach zabaw, itp., regula-
minów korzystania z nich;

32) stosowanie siê w³a�cicieli zwierz¹t domowych i gospodar-
skich do przepisów rozdzia³ów VII i VIII niniejszego Regu-
laminu;

§4. Na terenie gminy, maj¹c na uwadze zasady utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku, zabrania siê:

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi, w instalacjach
grzewczych budynków oraz innych instalacjach niebêd¹-
cych spalarniami lub wspó³spalarniami odpadów w my�l
ustawy o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39 poz. 254), z tym
¿e dopuszcza siê spalanie odpadów z drewna niezawiera-
j¹cego substancji niebezpiecznych;

2) stosowania �rodków chemicznych szkodliwych dla �rodo-
wiska dla usuniêcia �niegu i lodu;

3) niszczenia lub uszkadzania obiektów ma³ej architektury,
urz¹dzeñ wyposa¿enia placów zabaw, urz¹dzeñ do zbiera-

nia odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania
reklam i og³oszeñ, urz¹dzeñ stanowi¹cych elementy infra-
struktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów,
rozdzielni, linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat
przystanków, ro�linno�ci, deptania trawników oraz zieleñ-
ców;

4) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów,
og³oszeñ itp.;

5) malowania, np. grafiti poza wyznaczonymi do tego celu
�cianami;

6) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw
dzieci i uprawiania sportu;

7) zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t;

8) indywidualnego wywo¿enia i wysypywania odpadów sta-
³ych;

9) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczonymi do
tego celu stacjami zlewnymi;

10) indywidualnego opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci;

11) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gro-
madzenia odpadów, nieczysto�ci ciek³ych i wód opado-
wych sp³ywaj¹cych z powierzchni dachów, podjazdów,
itp.;

12) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie,
rowy przydro¿ne) celem sk³adowania odpadów lub mate-
ria³ów budowlanych. Na zajêcie pasa drogowego wyma-
gana jest zgoda zarz¹dcy drogi i pobierana jest za to op³ata
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o
drogach publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 ze
zm.);

13) dokonywania zmian naturalnego ukszta³towania terenu w
sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2006 r. Nr 129,
poz. 902 ze zmianami).

14) umieszczania zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicz-
nego, baterii i akumulatorów, leków i innych odpadów
niebezpiecznych wraz z innymi odpadami w pojemnikach
i kontenerach nieprzeznaczonych do tego celu, w tym
pojemników na odpady zmieszane.

ROZDZIA£ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia

nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci oraz na
drogach publicznych, zasady rozmieszczania urz¹dzeñ
przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia
nieczysto�ci p³ynnych oraz ograniczenia wynikaj¹ce z

konieczno�ci zachowania zasad bezpieczeñstwa i w³a�ci-
wej eksploatacji urz¹dzeñ do gromadzenia odpadów

komunalnych i zbiorników bezodp³ywowych.

§5. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czy-
sto�ci i porz¹dku na jej terenie przez dostosowanie wielko�ci
zbiornika bezodp³ywowego do ilo�ci osób stale lub czasowo

Poz. 2712



— 12536 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

przebywaj¹cych na jej terenie, w taki sposób by opró¿nianie
by³o konieczne nie czê�ciej ni¿ dwa raz w tygodniu bez
dopuszczenia do przepe³nienia, przy za³o¿eniu, ¿e:

1) z mieszkañ wyposa¿onych we wszystkie instalacje sanitar-
ne odprowadza siê 150 l �cieków od jednego mieszkañca
miasta w ci¹gu doby;

2) z gospodarstw domowych odprowadza siê 100 l �cieków
od jednego mieszkañca wsi w ci¹gu doby;

2. Przepustowo�æ przydomowej oczyszczalni �cieków
musi zostaæ dostosowana do ilo�ci mieszkañców w sposób
zapewniaj¹cy uzyskanie stopnia ich oczyszczania okre�lonego
w przepisach odrêbnych.

3. Urz¹dzenia przewidziane do zbierania odpadów na
terenie gminy to:

1) kosze uliczne;

2) pojemniki na odpady komunalne zmieszane o pojemno�ci
od 120 l do 7000 l;

3) worki na odpady zmieszane i do selektywnej zbiórki;

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki o pojem-
no�ci od 120 l do 3200 l;

5) kontenery przeznaczone na odpady budowlane;

6) pojemniki na odpady niebezpieczne;

7) pojemniki na odpady biodegradowalne;

4. Odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny, nale¿y gromadziæ w pojemnikach lub kontene-
rach o minimalnej pojemno�ci, uwzglêdniaj¹cej nastêpuj¹ce
normy:

1) mieszkaniec wsi rocznie zbiera do kub³a odpady o masie
oko³o 150 kg i objêto�ci oko³o 1 m3, przy dwutygodnio-
wym cyklu wywozu, potrzebuje on 35 l pojemno�ci kub³a
na odpady;

2) mieszkaniec miasta rocznie zbiera do kub³a odpady o
masie oko³o 250 kg i objêto�ci oko³o 1,7 m3, przy tygodnio-
wym cyklu wywozu, potrzebuje on 60 l pojemno�ci kub³a
na odpady;

3) podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ w zakresie zbiórki od-
padów komunalnych maj¹ obowi¹zek wyposa¿yæ nieru-
chomo�ci w kub³y o pojemno�ci zapewniaj¹cej pokrycie
zapotrzebowania wed³ug norm zapisanych w punktach a
i b;

4) podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ w zakresie zbiórki od-
padów komunalnych zobowi¹zani s¹ dostosowaæ pojem-
no�æ pojemników do liczby mieszkañców nieruchomo�ci
wielolokalowych i cyklu wywozu odpadów, bior¹c pod
uwagê normatywy zapisane w punktach a i b;

5) podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ w zakresie zbiórki od-
padów komunalnych zobowi¹zane s¹ dostosowaæ pojem-
no�æ pojemników do potrzeb prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹ oraz kieruj¹cych instytucjami o�wiaty, zdro-
wia, zarz¹dzaj¹cych ogródkami dzia³kowymi, uwzglêdnia-
j¹c nastêpuj¹ce normatywy dostosowane do dwutygo-
dniowego cyklu odbioru na terenach wsi i tygodniowego
cyklu na obszarach miast:

a) dla szkó³ wszelkiego typu - 3 l na ka¿dego ucznia,
studenta i pracownika,

b) dla ¿³obków i przedszkoli - 3 l na ka¿de dziecko i
pracownika,

c) dla lokali handlowych - 50 l na ka¿de 10 m2 pow.
ca³kowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik o po-
jemno�ci 120 l na lokal,

d) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na
ka¿dego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden
pojemnik o pojemno�ci 120 l na ka¿dy punkt,

e) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce
konsumpcyjne, dotyczy to tak¿e miejsc w tzw. ogród-
kach zlokalizowanych na zewn¹trz lokalu;

f) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji � co naj-
mniej jeden pojemnik o pojemno�ci 120 l;

g) dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych i produk-
cyjnych w odniesieniu do pomieszczeñ biurowych i
socjalnych -pojemnik o pojemnosci 120 l na ka¿dych
10 pracowników;

h) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli,
pensjonatów itp. � 20 l na jedno ³ó¿ko;

i) dla ogródków dzia³kowych 20 l na ka¿d¹ dzia³kê w
okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 pa�dziernika
ka¿dego roku, i 5 litrów poza tym okresem;

j) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych,
dla zapewnienia czysto�ci wymagane jest zawarcie
umowy z jednostk¹ wywo¿¹c¹ i dostosowanie pojem-
no�ci pojemników lub worków do charakteru prowa-
dzonej dzia³alno�ci;

6) do zbierania wyj¹tkowo zwiêkszonych ilo�ci odpadów
komunalnych, oprócz typowych pojemników, mog¹ w
uzasadnionych przypadkach byæ u¿ywane odpowiednio
oznaczone worki, udostêpnione przez podmiot uprawnio-
ny, z którym w³a�ciciel nieruchomo�ci zawar³ umowê na
odbiór odpadów komunalnych;

5. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny,
nale¿y gromadziæ w nastêpuj¹cy sposób:

1) odpady kuchenne ulegaj¹ce biodegradacji po uruchomie-
niu ich odbioru:

a) na terenach o zabudowie jednorodzinnej � w³a�ciciel
nieruchomo�ci mo¿e sk³adaæ je w przydomowym kom-
postowniku, a w przypadku jego braku sk³adaæ w
odrêbny, przeznaczony do tego celu, kube³ koloru
br¹zowego dostarczony przez podmioty prowadz¹ce
dzia³alno�æ w zakresie zbiórki odpadów komunalnych;

b) w zabudowie wielorodzinnej najemca/w³a�ciciel loka-
lu, który podpisa³ z podmiotem uprawnionym indywi-
dualn¹ umowê przekazuje je w worku/wiaderku, po-
jemniku koloru br¹zowego do podmiotu uprawnione-
go;

2) odpady opakowaniowe w wyznaczonych miejscach do
specjalnych pojemników tj.:

a) papier i tektura � kolor pojemnika niebieski;

Poz. 2712



— 12537 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

b) szk³o bia³e � kolor pojemnika bia³y;

c) szk³o kolorowe � kolor pojemnika zielony;

d) plastik � kolor pojemnika ¿ó³ty;

e) odpady niebezpieczne:

- przeterminowane leki � mieszkañcy mog¹ zwróciæ
je bezp³atnie do aptek,

- zu¿yte baterie � �kieszeñ� w kolorze czerwonym do
gromadzenia baterii, umieszczona na bocznej �cian-
ce pojemników do selektywnej zbiórki szk³a;miesz-
kañcy mog¹ zwróciæ tak¿e zu¿yte baterie do skle-
pów lub do wyznaczonych punktów, które dyspo-
nuj¹ odpowiednimi pojemnikami;

3) odpady wielkogabarytowe nie wymagaj¹ specjalnych urz¹-
dzeñ do zbierania, ich odbiór ustaliæ z uprawnionym
podmiotem na zlecenie;

4) odpady budowlane s¹ sk³adane do kontenera dostarczo-
nego przez podmiot uprawniony i w nim odbierane;

5) zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny s¹ przekazywane
do punktów w tym celu przeznaczonych� punkty zbierania
zu¿ytych urz¹dzeñ elektrycznych i elektronicznych;

§6. 1. Gmina i prowadz¹cy handlow¹ dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ o powierzchni powy¿ej 500 m2, s¹ zobowi¹zani ustawiæ
w miejscach publicznych pojemniki do selektywnej zbiórki
odpadów, zlokalizowane w miejscach publicznych o pojem-
no�ci od 0,12 do 3,2 m3 i w kolorach przypisanych do rodzaju
odpadów, na jakie s¹ przeznaczone:

1) zielony: przeznaczony na opakowania szklane kolorowe +
�kieszeñ� w kolorze czerwonym do gromadzenia zu¿ytych
baterii, umieszczona na bocznej �ciance pojemników do
selektywnej zbiórki szk³a;

2) bia³y: przeznaczony na opakowania szklane bezbarwne +
�kieszeñ� w kolorze czerwonym do gromadzenia baterii,
umieszczona na bocznej �ciance pojemników do selektyw-
nej zbiórki szk³a;

3) niebieski: przeznaczony na papier i tekturê opakowaniowe
i nieopakowaniowe;

4) ¿ó³ty: przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych;

2. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ci¹gi
handlowo�us³ugowe, przystanki komunikacji, parki s¹ przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci lub przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych
tereny komunikacji publicznej obowi¹zkowo wyposa¿one w
zamocowane na sta³e kosze uliczne.

3. Organizatorzy imprezy masowej s¹ zobowi¹zani do
wyposa¿enia miejsca, na którym ona siê odbywa, w pojem-
niki w ilo�ci zapewniaj¹cej utrzymanie czysto�ci i porz¹dku;
organizatorzy imprezy s¹ zobowi¹zani zawrzeæ umowy z
podmiotami uprawnionymi na dostarczenie pojemników i
szaletów oraz ich opró¿nienie i uprz¹tniecie;

§7. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpa-
dów komunalnych nale¿y uwzglêdniaæ przepisy §22 i §23
Rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny

odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r. Nr 75,
poz. 690 ze zmianami).

2. Na terenie nieruchomo�ci pojemniki na odpady nale¿y
ustawiaæ w miejscu wyodrêbnionym, dostêpnym dla pracow-
ników podmiotu uprawnionego lub, gdy takiej mo¿liwo�ci nie
ma, nale¿y umo¿liwiæ wystawienie w dniu odbioru, zgodnie
z harmonogramem, na chodnik lub ulicê przed wej�ciem na
teren nieruchomo�ci; dopuszcza siê tak¿e wjazd na teren
nieruchomo�ci pojazdów podmiotu uprawnionego w celu
odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach.

3. Szczelny zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych
lub oczyszczalnia przydomowa musz¹ byæ zlokalizowane w
sposób umo¿liwiaj¹cy dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego
podmiotu uprawnionego w celu ich opró¿nienia.

4. Pojemniki na odpady powinny byæ ustawione na tere-
nie nieruchomo�ci, na wyrównanej, w miarê potrzeb utwar-
dzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem siê na
niej wody i b³ota.

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywa-
nia pojemników na odpady w stanie czysto�ci, dobrym stanie
technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania.

§8. 1. Zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpa-
dy komunalne �niegu, lodu, gruzu, gor¹cego popio³u, ¿u¿la,
szlamów, substancji toksycznych, ¿r¹cych, wybuchowych,
przeterminowanych leków, zu¿ytych olejów, resztek farb,
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecz-
nych oraz odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej.

2. Zabrania siê spalania w pojemnikach i koszach na
odpady, jakichkolwiek odpadów.

3. Do pojemników na papier, tekturê opakowaniow¹ i
nieopakowaniow¹ zabrania siê wrzucaæ:

1) opakowania z zawarto�ci¹, np. ¿ywno�ci¹, wapnem, ce-
mentem,

2) kalkê techniczn¹,

3) prospekty foliowane i lakierowane katalogi;

4. Do pojemników na opakowania szklane zabrania siê
wrzucaæ:

1) ceramikê (porcelana, naczynia typu arco, talerze, donicz-
ki),

2) lustra,

3) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozo-
sta³o�ciami zawarto�ci,

4) szk³o budowlane (szyby okienne, szk³o zbrojone),

5) szyby samochodowe;

5. Do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych
zabrania siê wrzucaæ: tworzywa sztuczne pochodzenia me-
dycznego, mokre folie, opakowania i butelki po olejach i
smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach, opakowa-
nia po �rodkach chwasto i owadobójczych;

6. Zabrania siê odprowadzania p³ynnych odchodów zwie-
rzêcych oraz odsi¹ków z obornika do zbiorników bezodp³ywo-
wych, w których gromadzone s¹ �cieki bytowe.

Poz. 2712



— 12538 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego.

§9. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do za-
warcia umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpa-
dów komunalnych.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani, w celu
umo¿liwienia przygotowania tre�ci umowy, do podania upo-
wa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego zgod-
nej ze stanem ewidencji ludno�ci liczby osób zamieszkuj¹cych
na terenie nieruchomo�ci lub, gdy stan faktyczny ró¿ni siê od
niej, o�wiadczenia na pi�mie o odstêpstwach i ich przyczynie.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy dzia³alno�æ go-
spodarcz¹ lub instytucjê zobowi¹zani s¹ do podania upowa¿-
nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego infor-
macji umo¿liwiaj¹cych, zgodne z zasadami podanymi w §5
ust 4 niniejszego Regulaminu, obliczenie zapotrzebowania na
pojemniki i podpisania tre�ci umowy.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, które nie s¹ pod³¹czone do
sieci kanalizacyjnej, s¹ zobowi¹zani do podpisania w terminie
dwóch tygodni od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszego regulami-
nu, z podmiotem uprawnionym, umowy na odbiór �cieków.

5. Wymieniona wy¿ej umowa mo¿e byæ równie¿ podpi-
sana z przedsiêbiorstwem wodociagowo�kanalizacyjnym,
funkcjonuj¹cym w oparciu o ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadza-
niu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858).

6. Rolnicy, zu¿ywaj¹cy wodê na potrzeby gospodarstwa
rolnego i w zwi¹zku z tym nieodprowadzaj¹cy jej do zbiorni-
ków bezodp³ywowych, oczyszczalni lub kanalizacji, powinni
zainstalowaæ odrêbne liczniki do pomiaru zu¿ycia wody na
potrzeby bytowe, w przeciwnym razie bêd¹ rozliczani za
zu¿ycie ca³ej wody.

7. Dokumentem upowa¿niaj¹cym do podpisania umowy
z w³a�cicielem nowo wybudowanych nieruchomo�ci przez
podmiot upowa¿niony jest pozwolenie na u¿ytkowanie obiek-
tu lub zawiadomienie o zakoñczeniu budowy spe³niaj¹ce
wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.
z 2006 r. Nr 156, poz. 1118);

§10. 1. Wykonywanie przez w³a�cicieli nieruchomo�ci
obowi¹zków w zakresie utrzymywania ich we w³a�ciwym
stanie, przy³¹czenia do sieci kanalizacyjnej lub wyposa¿enia
nieruchomo�ci w zbiornik bezodp³ywowy lub wyposa¿enia
nieruchomo�ci w przydomow¹ oczyszczalniê �cieków, uprz¹-
tanie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ z chodników
podlega kontroli wykonywanej przez upowa¿nione s³u¿by.

2. W przypadku stwierdzenia niewykonywania tych obo-
wi¹zków burmistrz miasta, wydaje decyzjê nakazuj¹c¹ ich
wykonanie; jej wykonanie podlega egzekucji w trybie przepi-
sów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 o postêpowaniu egzeku-
cyjnym w administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze
zmianami).

3. Burmistrz miasta dokonuje kontroli wykonywania obo-
wi¹zku zawarcia przez w³a�cicieli nieruchomo�ci umów na
us³ugi odbioru odpadów i opró¿niania zbiorników bezodp³y-
wowych, oraz wykonywania przez nich obowi¹zku uiszczania
z tego tytu³u op³at.

4. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowi¹z-
ków opisanych w pkt 3, burmistrz, miasta, wydaje z urzêdu
decyzjê, w której ustala obowi¹zek uiszczania op³at, ich wy-
soko�æ, terminy uiszczania oraz sposób udostêpniania urz¹-
dzeñ w celu ich opró¿nienia; w takich przypadkach gmina
organizuje w³a�cicielom nieruchomo�ci odbieranie odpadów
komunalnych oraz opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych;
decyzji tej nadaje siê rygor natychmiastowej wykonalno�ci;
decyzja obowi¹zuje przez rok i ulega przed³u¿eniu na rok
nastêpny, je¿eli w³a�ciciel nieruchomo�ci, na co najmniej trzy
miesi¹ce przed up³ywem daty jej obowi¹zywania nie przed-
stawi umowy, w której termin rozpoczêcia wykonywania
us³ugi nie jest pó�niejszy ni¿ data utraty mocy obowi¹zuj¹cej
decyzji; do op³at wymierzonych wy¿ej wymienion¹ decyzj¹
stosuje siê przepisy dzia³u III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.).

5. Dowody uiszczania op³at za odbiór odpadów i opró¿-
nianie zbiorników bezodp³ywowych, w³a�ciciel nieruchomo-
�ci jest obowi¹zany przechowywaæ przez okres trzech lat.

§11. 1. Ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów ko-
munalnych z terenu nieruchomo�ci, zgodnie z §3 pkt 6
niniejszego Regulaminu.

2. Ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunal-
nych z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego:

1) w centrum miasta - minimum jeden raz w tygodniu,

2) na pozosta³ych obszarach gminy - minimum raz na dwa
tygodnie.

3. Niezale¿nie od czêstotliwo�ci opró¿niania koszy ulicz-
nych, zarz¹dzaj¹cy obszarem maj¹ obowi¹zek nie dopu�ciæ do
ich przepe³nienia i wysypywania odpadów na ziemie.

4. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odby-
wa siê z czêstotliwo�ci¹ dostosowana by pojemniki nie uleg³y
przepe³nieniu.

5. W³a�ciciele nieruchomo�ci wyposa¿onych w zbiorniki
bezodp³ywowe s¹ zobowi¹zani opró¿niaæ je z czêstotliwo�ci¹
zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do ich przepe³nienia b¹d�
wylewania na powierzchniê terenu. Przyjmuje siê, ¿e pojem-
no�æ zbiorników powinna wystarczyæ na opró¿nianie ich nie
czê�ciej ni¿ raz w tygodniu.

6. W³a�ciciele punktów handlowych i us³ugowych zloka-
lizowanych poza budynkami s¹ zobowi¹zani usuwaæ odpady
codziennie.

7. Organizatorzy imprez masowych zobowi¹zani s¹ usu-
waæ odpady i opró¿niaæ przeno�ne toalety oraz usuwaæ je
niezw³ocznie po zakoñczeniu imprezy.

§12. 1. Odpady komunalne i nieselekcjonowane s¹ od-
bierane od w³a�cicieli nieruchomo�ci zgodnie z Harmonogra-
mem odbioru odpadów komunalnych stanowi¹cym za³¹cznik
do umowy.

Poz. 2712



— 12539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

2. Odpady wielkogabarytowe musz¹ byæ wystawione dwa
razy w roku w okre�lonym terminie na chodnik lub ulicê przed
wej�ciem na teren nieruchomo�ci lub na miejsce wyznaczone
przez zarz¹dcê do tego celu w zabudowie wielorodzinnej.

3. Odpady budowlane musz¹ byæ z³o¿one w udostêpnio-
nych przez podmiot uprawniony kontenerach, w miejscu
umo¿liwiaj¹cym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz
nieutrudniaj¹cym korzystania z nieruchomo�ci, lub wyznaczo-
nym do tego celu przez zarz¹dcê w zabudowie wielorodzinnej.

4. Opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i oczyszczal-
ni przydomowych odbywa siê na podstawie zamówienia
w³a�ciciela nieruchomo�ci, z³o¿onego do podmiotu upraw-
nionego, z którym podpisa³ umowê; zamówienie musi byæ
zrealizowane w okresie 24 godzin od z³o¿enia.

5. Czêstotliwo�æ opró¿niania z osadów �ciekowych zbior-
ników oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji
eksploatacji.

6. Do odbierania odpadów nale¿y u¿ywaæ samochodów
specjalistycznych, a do opró¿niania zbiorników bezodp³ywo-
wych i transportu nieczysto�ci ciek³ych � samochodów ase-
nizacyjnych. Pojazdy, o których mowa wy¿ej, winny byæ
utrzymywane w czysto�ci.

7. Do odbierania odpadów budowlanych mo¿na u¿ywaæ
samochodów przystosowanych do przewozu kontenerów lub
skrzyniowych; powinny one byæ przykryte, aby nie powodo-
wa³y podczas transportu zanieczyszczenia i za�miecenia tere-
nu.

8. Do odbierania odpadów opakowaniowych, wielkoga-
barytowych oraz niebezpiecznych nale¿y u¿ywaæ samocho-
dów specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposa¿onych
tak, aby ich transport nie powodowa³ zanieczyszczenia i
za�miecenia terenu.

9. Zanieczyszczenia powstaj¹ce w wyniku za³adunku i
transportu odpadów oraz nieczysto�ci p³ynnych pracownicy
podmiotu uprawnionego maja obowi¹zek natychmiast usu-
n¹æ.

10. Podmiot uprawniony ma obowi¹zek tak zorganizowaæ
odbiór i transport odpadów oraz opró¿nianie zbiorników
bezodp³ywowych, aby nie zagra¿a³y one bezpieczeñstwu ru-
chu drogowego i odbywa³y siê wed³ug tras i w terminach
wyznaczonych harmonogramem.

11. Podmiot uprawniony ma obowi¹zek umie�ciæ na po-
jazdach znaki identyfikacyjne.

12. Detaliczni i hurtowi sprzedawcy sprzêtu elektrycznego
i elektronicznego s¹ obowi¹zani przy sprzeda¿y takiego sprzê-
tu przeznaczonego dla gospodarstw domowych do nieodp³at-
nego przyjêcia zu¿ytego sprzêtu w ilo�ci nie wiêkszej ni¿
sprzedawany nowy sprzêt, je¿eli zu¿yty sprzêt jest tego same-
go rodzaju.

13. Detaliczni sprzedawcy sprzêtu elektrycznego i elektro-
nicznego s¹ obowi¹zani do nieodp³atnego przekazania przy-
jêtego zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego pro-
wadz¹cemu zak³ad przetwarzania takiego sprzêtu lub sprze-
dawcy hurtowemu.

14. Hurtowi sprzedawcy sprzêtu elektrycznego i elektro-
nicznego obowi¹zani s¹ do nieodp³atnego przekazania przy-
jêtego zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego pro-
wadz¹cemu zak³ad przetwarzania takiego sprzêtu.

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów oraz ilo�ci odpadów wyselekcjonowa-
nych, do których osi¹gniêcia zobowi¹zane s¹ podmioty

uprawnione.

§13. 1. System gospodarowania odpadami komunalny-
mi zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ule-
gaj¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku - do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku - do nie wiêcej ni¿ 50% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

3) do 31 grudnia 2020 roku - do nie wiêcej ni¿ 35% w
stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku
1995, bêd¹ to nastêpuj¹ce ilo�ci:

w mie�cie:

- 116,25 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 77,5 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 54,25 kg/osobê/rok w roku 2020,

na wsi:

- 35,25 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 23,50 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 16,45 kg/osobê/rok w roku 2020.

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzyskaj¹
zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców nieru-
chomo�ci.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego
planu gospodarki odpadami.

§14. Zakazuje siê sk³adowania odpadów w miejscach do
tego nieprzeznaczonych.

§15. Odpady komunalne nieselekcjonowane odbierane
od w³a�cicieli nieruchomo�ci przez podmioty uprawnione
podlegaj¹ unieszkodliwianiu na Gminnym Sk³adowisku Od-
padów Komunalnych w Nadziejewie.

§16. Burmistrz miasta, poprzez podmioty prowadz¹ce
dzia³alno�æ w zakresie odbierania odpadów komunalnych,
które s¹ obowi¹zane do selektywnego ich odbierania oraz do
ograniczania ilo�ci odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, kie-
rowanych do sk³adowania, zapewnia warunki funkcjonowa-
nia systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów

Poz. 2712



— 12540 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

komunalnych, aby by³o mo¿liwe ograniczanie sk³adowania
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji.

§17. Burmistrz miasta w drodze zarz¹dzenia podaje do
publicznej wiadomo�ci wymagania, jakie powinien spe³niaæ
przedsiêbiorca posiadaj¹cy lub ubiegaj¹cy siê o uzyskanie
zezwoleñ na o�wiadczenie us³ug w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz na
�wiadczenie us³ug opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
i transportu nieczysto�ci ciek³ych, w których okre�la siê
szczegó³owo:

1) wymagania dla przedsiêbiorców �wiadcz¹cych us³ugi w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci, w tym:

a) wymóg dysponowania baz¹ techniczn¹;

b) wymóg dysponowania specjalistycznym sprzêtem tech-
nicznym (pojemniki i kontenery do gromadzenia odpa-
dów zmieszanych, pojemniki do selektywnej zbiórki
odpadów w liczbie i stanie technicznym gwarantuj¹-
cym utrzymanie w³a�ciwego standardu sanitarnego);

c) wymóg dysponowania specjalistycznymi pojazdami
do bezpiecznego przewo¿enia odpadów, przystosowa-
nymi do obs³ugi pojemników i kontenerów danego
typu;

d) wymóg udokumentowania posiadania sprzêtu specja-
listycznego lub mo¿liwo�ci korzystania z brakuj¹cego
sprzêtu;

e) wymóg udokumentowania posiadania pojazdów spe-
cjalistycznych lub mo¿liwo�ci korzystania z brakuj¹ce-
go pojazdu;

f) wymóg gromadzenia danych o �wiadczonych us³u-
gach;

g) wymóg oznaczenia pojemników, kontenerów, wor-
ków;

h) wymóg oznaczenia pojazdów;

i) wymóg mycia i dezynfekcji pojemników i kontenerów
i pojazdów;

j) wymóg sk³adowania odpadów nienadaj¹cych siê do
odzysku;

k) wymóg przekazywania odpadów odzyskanych do re-
cyklingu;

l) wymóg przekazywania zebranego zu¿ytego sprzêtu
elektrycznego i elektronicznego do punktów zbierania
zu¿ytego sprzêtu;

2) wymagania dla przedsiêbiorców �wiadcz¹cych us³ugi w
zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i trans-
portu nieczysto�ci ciek³ych, w tym:

a) wymóg dysponowania pojazdami asenizacyjnymi,

b) wymóg udokumentowania posiadania pojazdów ase-
nizacyjnych lub mo¿liwo�ci korzystania z brakuj¹cego
pojazdu;

c) wymóg dysponowania baz¹ techniczn¹;

d) wymóg udokumentowania posiadania specjalistycz-
nego sprzêtu stanowi¹cego wyposa¿enie bazy tech-
nicznej lub mo¿liwo�ci korzystania z brakuj¹cego sprzê-
tu;

e) wymóg gromadzenia danych o �wiadczonych us³u-
gach;

f) wymóg mycia i dezynfekcja pojazdów.

§18. Burmistrz, wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów
od w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³o-
wych zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje przedsiê-
biorców do odbierania wszystkich odpadów zebranych selek-
tywnie, w tym powstaj¹cych w gospodarstwach domowych,
odpadów wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu elektryczne-
go i elektronicznego, odpadów budowlanych z remontów i
odpadów niebezpiecznych.

§19. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów
komunalnych oraz osi¹gniecie poziomów odzysku i recyklin-
gu odpadów opakowaniowych realizowane jest poprzez se-
lektywne zbieranie ich przez w³a�cicieli nieruchomo�ci, a w
dalszej kolejno�ci przez w³a�ciwe postêpowanie z nimi.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe maj¹ce
na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹ dla
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-

nych do wspólnego u¿ytku.

§20. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobowi¹-
zane do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no�ci,
zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego i ponosz¹ pe³n¹ odpowiedzial-
no�æ za zachowanie tych zwierz¹t.

§21. 1. Do obowi¹zków w³a�cicieli utrzymuj¹cych zwie-
rzêta domowe nale¿y:

1) w odniesieniu do psów:

a) prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwiêzi, a
psa rasy uznawanej za agresywn¹ lub w inny sposób
zagra¿aj¹ce otoczeniu - w na³o¿onym kagañcu,

b) oznakowanie psa w sposób trwa³y za pomoc¹ zabiegu
implantacji (nie dotyczy psów Polskiego Zwi¹zku Ky-
nologicznego) najpó�niej do dnia 31 marca 2008 r.

c) op³acanie podatku od posiadania psów, zgodnie z
obowi¹zuj¹c¹ uchwa³¹ Rady Miejskiej w �rodzie Wiel-
kopolskiej,

d) systematyczne szczepienie przeciwko w�ciekli�nie zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami i okazywanie na
¿¹danie w³adz sanitarnych, weterynaryjnych, policyj-
nych, stra¿y miejskiej za�wiadczenia o przeprowadzo-
nym szczepieniu,

e) uzyskanie zezwolenia burmistrza miasta na utrzymy-
wanie psa rasy uznawanej za agresywn¹ zgodnie z
obowi¹zuj¹cymi przepisami,

Poz. 2712



— 12541 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

2) w odniesieniu do wszystkich zwierz¹t domowych oraz
zwierz¹t nieudomowionych, utrzymywanych w charakte-
rze zwierz¹t domowych.

a) sta³y i skuteczny dozór,

b) niewprowadzanie zwierz¹t do obiektów u¿yteczno�ci
publicznej, z wy³¹czeniem obiektów przeznaczonych
dla zwierz¹t, takich jak lecznice, wystawy itp., postano-
wienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹-
cych z pomocy psów�przewodników,

c) niewprowadzanie zwierz¹t domowych na tereny pla-
ców gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, pla¿, k¹pielisk
oraz tereny objête zakazem na podstawie odrêbnych
uchwa³ rady gminy;

d) zwolnienie zwierz¹t domowych z uwiêzi dopuszczalne
jest wy³¹cznie na terenach zielonych do tego przezna-
czonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy
w³a�ciciel ma mo¿liwo�æ sprawowania kontroli nad ich
zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za
agresywne;

e) zwolnienie przez w³a�ciciela nieruchomo�ci psów ze
smyczy na terenie nieruchomo�ci mo¿e mieæ miejsce
w sytuacji, gdy nieruchomo�æ jest ogrodzona w spo-
sób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa i wy-
kluczaj¹cy dostêp osób trzecich, odpowiednio oznako-
wanej tabliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem;

f) natychmiastowe usuwanie, przez prowadz¹cego zwie-
rze, zanieczyszczeñ pozostawionych przez zwierzêta
domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci na
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach
zielonych, itp.; nieczysto�ci te, umieszczone w szczel-
nych torbach, mog¹ byæ deponowane w komunalnych
urz¹dzeniach do zbierania odpadów, zwierzêta domo-
we mog¹ równie¿ korzystaæ z wyznaczonych miejsc
okre�lonych jako toalety dla zwierz¹t; postanowienie
to nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹cych z
psów przewodników,

g) niedopuszczanie do uporczywego zak³ócania ciszy i
spokoju przez zwierzêta domowe;

2. Obowi¹zki okre�lone w §20 i §21 nie dotycz¹ psów
s³u¿bowych Policji, Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej i innych s³u¿b
inspekcji i stra¿y wykonuj¹cych zadania w obrêbie zapewnie-
nia porz¹dku publicznego i bezpieczeñstwa obywateli.

§22. Zasady postêpowania z bezdomnymi zwierzêtami na
terenie gminy reguluje odrêbna uchwa³a Rady Miejskiej w
�rodzie Wielkopolskiej w sprawie wy³apywania bezdomnych
zwierz¹t na terenie gminy �roda Wielkopolska oraz o dalszym
postêpowaniu z nimi.

ROZDZIA£ VIII

Wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej.

§23. 1. Utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich jest zabro-
nione na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej, oznaczo-

nych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzen-
nego jako takie.

2. Zakaz utrzymywania zwierz¹t gospodarskich dotyczy
tak¿e zwartych terenów, zajêtych przez budownictwo wielo-
rodzinne, jednorodzinne, instytucje u¿yteczno�ci publicznej,
centra handlowe, hotele, strefy przemys³owe, ogrody dzia³ko-
we.

3. Na pozosta³ych terenach wy³¹czonych z produkcji rol-
nej dopuszcza siê utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich pod
nastêpuj¹cymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do
hodowli zwierz¹t spe³niaj¹cych wymogi okre�lone obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami budowlanymi,

2) wszelka uci¹¿liwo�æ hodowli dla �rodowiska w tym emisje
bêd¹ce jej skutkiem zostan¹ ograniczone do obszaru
nieruchomo�ci, na której jest prowadzona.

4. Odstêpstwa od zakazów wymienionych w ust. 1-3
dopuszczalne s¹ tylko w wypadku drobiu, królików oraz gdy
utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich jest podstawowym
�ród³em utrzymania rodziny, a na chów wyra¿¹ zgodê s¹siedzi
(bêd¹cy stronami postêpowania w rozumieniu kodeksu po-
stêpowania administracyjnego) oraz burmistrz miasta.

5. Prowadz¹cy chów zwierz¹t gospodarskich na terenach
wy³¹czonych z produkcji rolnej, zobowi¹zani s¹ przestrzegaæ
zapisów §3 niniejszego Regulaminu, a ponadto:

1) przestrzegaæ przepisów sanitarno�epidemiologicznych,

2) gromadziæ i usuwaæ nieczysto�ci w tym obornik w sposób
niepowoduj¹cy zanieczyszczenia �rodowiska;

3) sk³adowaæ obornik w odleg³o�ci, co najmniej 10 m od linii
rozgraniczaj¹cej drogi publicznej;

4) przeprowadzaæ deratyzacjê pomieszczeñ, w których pro-
wadzona jest hodowla zwierz¹t, dwa razy do roku wiosna
i jesieni¹, realizowana przez podmiot uprawniony;

5) pszczo³y trzymaæ w ulach, ustawionych w odleg³o�ci, co
najmniej 10 m od granicy nieruchomo�ci w taki sposób,
aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce pszczo³y nie stanowi³y uci¹¿-
liwo�ci dla w³a�cicieli nieruchomo�ci s¹siednich.

ROZDZIA£ IX

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz
terminy jej przeprowadzania.

§24. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do
przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na
terenie nieruchomo�ci.

2. Obowi¹zek ten, w odniesieniu do w³a�cicieli budyn-
ków jednorodzinnych, mo¿e byæ realizowany tylko w miarê
potrzeby.

§25. Termin przeprowadzenia obowi¹zkowej deratyzacji
podaje burmistrz miasta w uzgodnieniu z Pañstwowym Po-
wiatowym Inspektorem Sanitarnym do publicznej wiadomo-
�ci poprzez zarz¹dzenie.

Poz. 2712



— 12542 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

§26. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwa-
rzaj¹cej zagro¿enie sanitarne, Burmistrz miasta, w uzgodnie-
niu z Pañstwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym
okre�li w drodze zarz¹dzenia obszary podlegaj¹ce obowi¹zko-
wej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia.

§27. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹ w³a-
�cicieli nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ X

Obowi¹zki przedsiêbiorców
w zakresie gospodarki odpadami.

§28. 1. Odpady z sektora gospodarczego powstaj¹ce przy
prowadzeniu dzia³alno�ci gospodarczej nie podlegaj¹ zago-
spodarowaniu jak odpady komunalne.

2. Mo¿liwe jest wyodrêbnienie odpadów komunalnych w
odpadach z sektora gospodarczego, przez selektywn¹ zbiórkê
odpadów wytwarzanych przez pracowników.

§29. Wytwórca odpadów jest obowi¹zany do odpowied-
niego gospodarowania odpadami poprzez:

1) uzyskanie zezwolenia na zbiórkê, transport, odzysk i uniesz-
kodliwianie odpadów albo

2) zlecenie wykonania obowi¹zku gospodarowania odpada-
mi innemu posiadaczowi (odbiorcy) odpadów. Obowi¹zek
ten mo¿e zleciæ tylko tym podmiotom, które uzyska³y
zezwolenie na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie gospo-
darki odpadami polegaj¹cej na zbieraniu, transporcie,
odzysku i unieszkodliwianiu odpadów lub

3) korzystanie z podmiotu �wiadcz¹cego us³ugê transportu
odpadów, który posiada stosowne zezwolenie. Przedsiê-
biorca zlecaj¹c us³ugê transportu ma obowi¹zek wskazaæ
us³ugodawcy miejsce odbioru odpadów i posiadacza
odpadów, do którego nale¿y dostarczyæ te odpady. Nato-
miast us³ugodawca jest obowi¹zany dostarczyæ te odpady
do posiadacza odpadów, który zosta³ mu wskazany przez
zlecaj¹cego us³ugê.

§30. Przedsiêbiorcy wytwarzaj¹cy odpady w ilo�ci:

1) do 0,1 Mg (tony) odpadów niebezpiecznych albo powy¿ej
5 Mg odpadów innych ni¿ niebezpieczne � s¹ obowi¹zani
do przed³o¿enia burmistrzowi miasta informacji o wytwo-
rzonych odpadach oraz sposobach gospodarowania wy-
tworzonymi odpadami;

2) powy¿ej 0,1 Mg odpadów niebezpiecznych � s¹ obowi¹-
zani do uzyskania decyzji zatwierdzaj¹cej programu go-
spodarki odpadami niebezpiecznymi;

3) powy¿ej 1,0 Mg odpadów niebezpiecznych lub powy¿ej 5
tys. Mg odpadów innych ni¿ niebezpieczne - s¹ obowi¹-
zani do uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów,
które powsta³y w zwi¹zku z eksploatacj¹ instalacji.

§31. Posiadacz odpadów jest obowi¹zany do ewidencji
odpadów, która polega na:

1) sporz¹dzaniu kart odpadów,

2) przekazywaniu odpadów na podstawie karty przekazania
odpadów,

3) sporz¹dzaniu zbiorczego zestawienia ilo�ci odpadów wy-
tworzonych w minionym roku.

§32. Jednostki handlu detalicznego:

1) o powierzchni handlowej powy¿ej 25 m2 przy sprzeda¿y
napojów konsumpcyjnych w opakowaniach jednorazo-
wych s¹ zobowi¹zani do:

a) posiadania w ofercie produktów tego samego rodzaju
w opakowaniach wielokrotnego u¿ytku;

b) przyjmowania na wymianê opakowañ wielokrotnego
u¿ytku po produktach w takich opakowaniach, jakie
znajduj¹ siê w ofercie handlowej;

2) o powierzchni powy¿ej 2000 m2  - maj¹ obowi¹zek prowa-
dziæ selektywn¹ zbiórkê odpadów opakowaniowych po
produktach w opakowaniach, które znajduj¹ siê w ich
ofercie handlowej.

§33. Przedsiêbiorcy prowadz¹cy sprzeda¿:

1) produktów w opakowaniach - maj¹ obowi¹zek przekazy-
wania u¿ytkownikom produktów informacji dotycz¹cych
dostêpnych systemów zwrotu, zbiórki, odzysku i recyklin-
gu odpadów opakowaniowych, w³a�ciwego postêpowa-
nia z odpadami opakowaniowymi, znaczenia oznaczeñ
stosowanych na opakowaniach;

2) substancji niebezpiecznych - s¹ zobowi¹zani pobraæ
kaucjê, której wysoko�æ ustala producent i zwróciæ j¹
w momencie odbioru zu¿ytego opakowania;

3) sprzêtu gospodarstwa domowego - maj¹ obowi¹zek prze-
kazywania u¿ytkownikom produktów informacji dotycz¹-
cych punktów zbierania zu¿ytego sprzêtu oraz nieodp³at-
nego przyjmowania zu¿ytego sprzêtu pochodz¹cego
z gospodarstw domowych w ilo�ci nie wiêkszej ni¿ sprze-
dawany nowy sprzêt, je¿eli zu¿yty sprzêt jest tego samego
rodzaju;

4) detaliczn¹ akumulatorów o³owianych - s¹ zobowi¹zani
przy jego sprzeda¿y do przyjêcia zu¿ytego akumulatora.
W przypadku nie przekazania zu¿ytego akumulatora s¹
obowi¹zani do pobrania op³aty depozytowej.

ROZDZIA£ XI

Postanowienia koñcowe.

§34. 1. Nadzór nad realizacj¹ obowi¹zków wynikaj¹cych
z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz miasta.

2. Kto nie wykonuje obowi¹zków okre�lonych w niniej-
szym Regulaminie podlega karze grzywny.

3. Postêpowanie w sprawach, o których mowa w ust. 2
toczy siê wed³ug przepisów kodeksu postêpowania w spra-
wach o wykroczenia.

Poz. 2712


